
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsində, Azərbaycan 
Respublikasının Ailə Məcəlləsində, Azərbaycan Respublikasının  

Cinayət Məcəlləsində, Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual 
Məcəlləsində, “Uşaq hüquqları haqqında”, “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti 
haqqında”, “Təhsil haqqında”, “Sosial xidmət haqqında”, “Azərbaycan 

Respublikasında dövlət daktiloskopik və genom qeydiyyatı haqqında” və 
“Ümumi təhsil haqqında” Azərbaycan Respublikasının qanunlarında 

dəyişiklik edilməsi barədə  
 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU 
 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci, 5-ci, 6-cı, 14-cü, 16-cı və 
17-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, “Uşaqların cinsi istismardan və cinsi zorakılıqdan 
müdafiəsi haqqında” Avropa Şurası Konvensiyasının təsdiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il 22 oktyabr tarixli 1681-VQ nömrəli 
Qanununun icrası ilə əlaqədar qərara alır: 

Maddə 1. Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsinə (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, № 4, maddə 213; 2001, № 3, 
maddə 143, № 6, maddə 362, № 11, maddələr 672, 679, № 12, maddə 731; 
2002, № 1, maddə 2, № 5, maddə 241, № 6, maddə 328; 2003, № 1, maddələr 
9, 23; 2004, № 1, maddə 10, № 2, maddə 57, № 3, maddə 133, № 6, maddə 
413, № 7, maddə 505, № 9, maddə 672, № 12, maddə 981; 2005, № 3, maddə 
151, № 4, maddə 278, № 7, maddə 560, № 10, maddə 874, № 11, maddə 1001, 
№ 12, maddə 1094; 2006, № 3, maddələr 220, 222, № 5, maddə 385, № 11, 
maddə 923, № 12, maddələr 1004, 1025, 1030; 2007, № 5, maddələr 401, 437, 
№ 6, maddə 560, № 8, maddə 756, № 11, maddələr 1049, 1053; 2008, № 3, 
maddə 156, № 7, maddələr 600, 602, № 10, maddə 887, № 11, maddə 960; 
2009, № 2, maddə 48, № 5, maddə 294, № 6, maddə 399, № 12, maddələr 949, 
969; 2010, № 2, maddələr 70, 75, № 4, maddə 275; 2011, № 1, maddə 11, № 2, 
maddələr 70, 71, № 6, maddə 464, № 7, maddə 598; 2012, № 11, maddə 1054; 
2013, № 2, maddələr 89, 101, № 11, maddə 1268; 2014, № 2, maddə 92, № 10, 
maddə 1162, № 11, maddə 1339, № 12, maddə 1527; 2015, № 2, maddə 97,   
№ 3, maddə 250, № 6, maddə 680; 2016, № 2 (I kitab), maddələr 190, 201,     
№ 5, maddə 847, № 11, maddə 1767; 2017, № 6, maddələr 1031, 1048, № 12           
(I kitab), maddələr 2187, 2189; 2018, № 1, maddə 13, № 6, maddə 1155, № 7     
(I kitab), maddələr 1380, 1408, № 12 (I kitab), maddə 2532; 2019, № 1, maddə 

http://e-qanun.az/framework/5229
http://e-qanun.az/framework/257
http://e-qanun.az/framework/257
http://e-qanun.az/framework/18343


2 
 

35, № 4, maddə 570, № 5, maddələr 796, 804, № 7, maddə 1182, № 8, maddə 
1380; 2020, № 1, maddə 1, № 5, maddə 522, № 7, maddə 832, № 11, maddələr 
1322, 1332, 1335, № 12 (I kitab), maddə 1424; 2021, № 1, maddə 2, № 5, 
maddə 427, № 6 (I kitab), maddələr 539, 541, № 7, maddələr 698, 711, № 8, 
maddə 894, № 11, maddə 1203; 2022, № 6, maddə 582; Azərbaycan 
Respublikasının 2022-ci il 5 noyabr tarixli 626-VIQD və 629-VIQD nömrəli 
qanunları) aşağıdakı məzmunda 17-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“Maddə 17-1. Uşaqlarla müntəzəm təmasla əlaqədar işlərin 
görülməsinə qoyulan məhdudiyyətlər 

Uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayətə görə 
məhkum olunmuş şəxslər uşaqlarla müntəzəm təmasla əlaqədar işə qəbul (təyin) 
və ya cəlb edilə bilməzlər.”. 

Maddə 2. Azərbaycan Respublikası Ailə Məcəlləsinin (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 3 (I kitab), maddə 126; 2002, 
№12, maddə 702; 2004, № 7, maddə 505; 2006, № 2, maddə 66, № 11, maddə 
923, № 12, maddələr 1005, 1006; 2007, № 1, maddə 4, № 8, maddə 745,        
№ 11, maddə 1053, № 12, maddə 1218; 2008, № 7, maddə 602; 2010, № 2, 
maddə 70, № 3, maddə 171, № 5, maddə 380, № 7, maddə 578; 2011, № 7, 
maddələr 585, 620, № 12, maddə 1110; 2014, № 12, maddə 1515; 2019, № 2, 
maddə 185, № 3, maddə 372, № 5, maddə 800, № 12, maddə 1906; 2020, № 7, 
maddə 832, № 12 (I kitab), maddə 1424; 2021, № 4, maddə 308, № 6 (I kitab), 
maddə 541, № 7, maddə 711, № 8, maddə 894; 2022, № 1, maddə 11, № 6, 
maddə 580, № 8, maddə 828) 64.0.7-ci maddəsinin sonunda nöqtə işarəsi 
nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmunda 64.0.8-ci maddə 
əlavə edilsin:  

“64.0.8. uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayət 
törətdikdə.”.  

Maddə 3. Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4 (II kitab), maddə 251, № 5, 
maddə 323, № 12, maddə 835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 455; 2002, 
№ 1, maddə 9, № 5, maddələr 236, 248, 258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 
465; 2003, № 6, maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12 (I kitab), 
maddə 676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, maddə 321, № 8, 
maddə 598, № 10, maddə 762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, 
maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 904, № 11, maddə 994; 2006,      
№ 2, maddələr 71, 72, 75, № 5, maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 
2007, № 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 562, 579, № 8, 
maddə 757, № 10, maddələr 937, 941, № 11, maddələr 1049, 1080, 1090,       
№ 12, maddə 1221; 2008, № 6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 10, 
maddə 884, № 12, maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 
517, № 12, maddə 953; 2010, № 2, maddə 70, № 3, maddələr 171, 178, № 4, 
maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 2011, № 4, maddə 253, № 6, maddə 472, 
№ 7, maddələr 587, 601, 621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012,     
№ 2, maddə 45, № 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 666, 669, 673, № 11, 
maddə 1068, № 12, maddə 1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, № 4 
maddə 364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 600, № 11, 

http://e-qanun.az/code/11


3 
 

maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95, 
№ 4, maddə 327, № 6, maddələr 618, 622; 2015, № 4, maddələr 339, 359, 368, 
№ 5, maddələr 504, 508, 510, № 6, maddələr 678, 690, 692, № 11, maddələr 
1253, 1268, 1289, 1298, № 12, maddələr 1437, 1445; 2016, № 4, maddələr 634, 
636, 638, 653, № 5, maddə 845, № 6, maddələr 993, 1001, № 12, maddələr 
1983, 1999, 2008, 2019, 2038, 2048; 2017, № 2, maddə 161, № 3, maddə 330, 
№ 5, maddələr 694, 697, 700, 702, 733, № 7, maddələr 1268, 1271, 1293,       
№ 11, maddələr 1968, 1978, № 12 (I kitab), maddə 2231; 2018, № 3, maddə 
403, № 5, maddə 861, № 6, maddə 1154, № 7 (I kitab), maddə 1441, № 10, 
maddə 1972, № 11, maddə 2213, № 12 (I kitab), maddə 2472; 2019, № 4, 
maddə 586, № 7, maddə 1201, № 8, maddə 1367; 2020, № 3, maddə 223, № 5, 
maddə 518, № 7, maddə 832, № 8, maddə 1010, № 11, maddələr 1332, 1333; 
2021, № 6 (I kitab), maddə 541, № 8, maddə 894, № 12, maddə 1336; 2022,   
№ 5, maddələr 434, 437, № 7, maddə 703, № 8, maddələr 821, 828; 
Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 noyabr tarixli 619-VIQD nömrəli və      
29 noyabr tarixli 641-VIQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

3.1. 99-4.5-ci maddədə “170–171-1” rəqəmləri “170–171-2” rəqəmləri ilə 
əvəz edilsin; 

3.2. 149-cu maddə üzrə: 

3.2.1. 149.2.3-cü və 149.3.2-ci maddələr ləğv edilsin; 

3.2.2. aşağıdakı məzmunda 149.2-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“149.2-1. Eyni əməllər: 

149.2-1.1. yetkinlik yaşına çatmayan şəxsə qarşı törədildikdə; 

149.2-1.2. ehtiyatsızlıqdan zərərçəkmiş şəxsin insan immunçatışmazlığı 
virusu ilə yoluxmasına və ya digər ağır nəticələrə səbəb olduqda –  

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 
olma hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə on ildən on beş ilədək 
müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”;  

3.2.3. 149.3.3-cü maddənin dispozisiyasından “təqsirkar şəxs üçün aşkar 
surətdə” sözləri çıxarılsın, sanksiyasında “on ildən on beş” sözləri “üç ilədək 
müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul olma 
hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə on beş ildən iyirmi” sözləri ilə 
əvəz edilsin; 

3.2.4. aşağıdakı məzmunda “Qeyd” hissəsi əlavə edilsin: 

“Qeyd: Bu Məcəllənin 152.2 – 152.4-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş 
əməllər on iki yaşına çatmayan şəxs barəsində və ya ona qarşı edilən 
hərəkətlərin xarakterini və mahiyyətini başa düşməyən yetkinlik yaşına çatmayan 
digər şəxs barəsində törədildikdə, həmin əməllər bu Məcəllənin müvafiq olaraq 
149.3.3-cü və ya 150.3.3-cü maddəsinə əsasən cinayət məsuliyyətinə səbəb 
olur.”;   

3.3. 150-ci maddə üzrə: 

3.3.1. 150.1-ci maddənin sanksiyasında “üç ildən beş” sözləri “dörd ildən 
səkkiz” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.3.2. 150.2.3-cü və 150.3.2-ci maddələr ləğv edilsin; 

3.3.3. 150.2-ci maddənin sanksiyasında “səkkiz” sözü “on” sözü ilə əvəz 
edilsin; 



4 
 

3.3.4. aşağıdakı məzmunda 150.2-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“150.2-1. Eyni əməllər: 

150.2-1.1. yetkinlik yaşına çatmayan şəxsə qarşı törədildikdə; 

150.2-1.2. ehtiyatsızlıqdan zərərçəkmiş şəxsin insan immunçatışmazlığı 
virusu ilə yoluxmasına və ya digər ağır nəticələrə səbəb olduqda –  

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 
olma hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə on ildən on beş ilədək 
müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”;  

3.3.5. 150.3.3-cü maddənin dispozisiyasından “təqsirkar şəxs üçün aşkar 
surətdə” sözləri çıxarılsın, sanksiyasında “səkkiz ildən on beş” sözləri “üç ilədək 
müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul olma 
hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə on beş ildən iyirmi” sözləri ilə 
əvəz edilsin; 

3.4. 152-ci maddə üzrə:  

3.4.1. 152.1-ci maddənin dispozisiyasında “On altı” sözləri “On dörd yaşına 
çatmış, lakin on altı” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.4.2. 152.1-ci maddənin sanksiyasına “üç ilədək” sözlərindən əvvəl         
“üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 
olma hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə bir ildən” sözləri əlavə 
edilsin; 

3.4.3. 152.2-ci maddənin dispozisiyasına “on dörd” sözlərindən əvvəl “on iki 
yaşına çatmış, lakin” sözləri əlavə edilsin;   

3.4.4. 152.2-ci maddənin sanksiyasına “üç ildən” sözlərindən əvvəl           
“üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 
olma hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə” sözləri əlavə edilsin; 

3.4.5. aşağıdakı məzmunda 152.4-cü maddə əlavə edilsin: 
“152.4. Bu Məcəllənin 152.2 və ya 152.3-cü maddələrində göstərilən 

əməllər: 
152.4.1. təkrar törədildikdə; 
152.4.2. iki və ya daha çox şəxsə qarşı törədildikdə –    
üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 

olma hüququndan məhrum edilməklə altı ildən on ilədək müddətə azadlıqdan 
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”; 

3.5. 153-cü maddə üzrə: 
3.5.1. adında “Əxlaqsız” sözü “On altı yaşına çatmayan şəxsə qarşı 

əxlaqsız” sözləri ilə əvəz edilsin; 
3.5.2. 153.1-ci maddənin dispozisiyasına “hərəkətlər törətmə” sözlərindən 

sonra “, habelə həmin şəxsi cinsi zorakılıq hərəkətləri və ya seksual fəaliyyəti 
müşahidə etməyə cəlb etmə” sözləri əlavə edilsin;  

3.5.3. 153.1-ci maddənin sanksiyasına “iki ilədək müddətə islah işləri və ya 
iki” sözləri “üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə 
məşğul olma hüququndan məhrum edilməklə və ya edilməməklə üç” sözləri ilə 
əvəz edilsin; 

3.5.4. 153.2-ci maddənin sanksiyasında “bir ildən iki ilədək müddətə islah 
işləri və ya bir ildən üç” sözləri “üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya 



5 
 

müəyyən fəaliyyətlə məşğul olma hüququndan məhrum edilməklə və ya 
edilməməklə iki ildən beş” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.5.5. 153.3-cü maddənin sanksiyasında “iki ildən dörd” sözləri “üç ildən altı” 
sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.5.6. aşağıdakı məzmunda 153.4-cü maddə əlavə edilsin: 
“153.4. Bu Məcəllənin 153.2 və ya 153.3-cü maddələrində göstərilən 

əməllər: 
153.4.1. təkrar törədildikdə; 
153.4.2. iki və ya daha çox şəxsə qarşı törədildikdə –    
üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 

olma hüququndan məhrum edilməklə beş ildən doqquz ilədək müddətə 
azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”; 

3.6. 171-ci maddə üzrə: 
3.6.1. adında “və ya” sözləri “, pornoqrafiya tamaşalarında iştirak etməyə və 

ya digər” sözləri ilə əvəz edilsin; 
3.6.2. 171.1-ci maddənin dispozisiyasına “fahişəliyə” sözündən sonra                        

“, pornoqrafiya tamaşalarında iştirak etməyə” sözləri, sanksiyasına “üç” sözündən 
əvvəl “üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə 
məşğul olma hüququndan məhrum edilməklə” sözləri əlavə edilsin; 

3.6.3. 171.2.1-ci maddəyə “hədəsi ilə” sözlərindən sonra “və ya digər 
məcburetmə vasitələri ilə” sözləri əlavə edilsin; 

3.6.4. 171.2.3-cü maddənin sonunda tire işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə 
əvəz edilsin və aşağıdakı məzmunda 171.2.4-cü maddə əlavə edilsin: 

“171.2.4. on altı yaşına çatmayan şəxs barəsində törədildikdə –”; 
3.6.5. 171.2-ci maddənin sanksiyasına “dörd” sözündən əvvəl “üç ilədək 

müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul olma 
hüququndan məhrum edilməklə” sözləri əlavə edilsin; 

3.7. 171-1.2.5-ci maddədən “təqsirkar şəxs üçün aşkar surətdə” sözləri 
çıxarılsın; 

3.8. aşağıdakı məzmunda 171-2-ci maddə əlavə edilsin: 

“Maddə 171-2. Seksual xarakterli məqsədlərlə uşaqların təqib edilməsi 

Yetkinlik yaşına çatmış şəxs tərəfindən on dörd yaşına çatmayan şəxslə 
cinsi əlaqədə olma, seksual xarakterli hərəkətlər etmək və ya uşaq 
pornoqrafiyasının istehsalı məqsədilə həmin şəxsin on dörd yaşına çatmadığını 
bilə-bilə ona informasiya və kommunikasiya texnologiyaları vasitəsilə görüş təklif 
etməklə bu görüşün baş verməsi üçün praktiki hərəkətlər edildikdə –  

üç ilədək müddətə azadlığın məhdudlaşdırılması və ya bir ildən üç ilədək 
müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılır.”. 

Maddə 4. Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8 (II kitab), 
maddə 585; 2001, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddə 233,      
№ 8, maddə 463; 2003, № 6, maddə 276; 2004, № 5, maddə 321, № 7, maddə 
505, № 8, maddə 598, № 10, maddə 761, № 11, maddə 890; 2005, № 1, maddə 
4, № 4, maddə 278, № 6, maddə 462, № 8, maddə 686, № 10, maddə 874,      
№ 12, maddə 1079; 2006, № 1, maddə 3, № 2, maddə 64, № 5, maddə 390,    
№ 10, maddə 847, № 11, maddə 929, № 12, maddə 1032; 2007, № 2, maddələr 
65, 68, № 6, maddə 560, № 7, maddə 712, № 8, maddə 756, № 11, maddə 

http://e-qanun.az/code/14


6 
 

1049, № 12, maddə 1221; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddələr 606, 607,     
№ 12, maddələr 1045, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 517, № 12, 
maddə 966; 2010, № 3, maddələr 171, 173, 178, № 7, maddə 593, № 12, 
maddə 1058; 2011, № 6, maddə 480, № 7, maddələr 589, 599; 2012, № 7, 
maddə 674, № 11, maddə 1062, № 12, maddə 1215; 2013, № 2, maddə 77,    
№ 6, maddələr 616, 626, № 7, maddə 786, № 11, maddə 1265, № 12, maddə 
1493; 2014, № 2, maddələr 90, 102, № 4, maddələr 328, 344, № 6, maddə 600, 
№ 11, maddələr 1354, 1362; 2015, № 4, maddə 342, № 5, maddə 511, № 11, 
maddələr 1270, 1288; 2016, № 2 (II kitab), maddə 218, № 10, maddə 1607,     
№ 12, maddələr 2020, 2031, 2034, 2039; 2017, № 5, maddə 751, № 12 (I kitab), 
maddələr 2232, 2267; 2018, № 5, maddələr 877, 882, № 7 (I kitab), maddə 
1421, № 11, maddə 2235, № 12 (I kitab), maddə 2515; 2019, № 7, maddələr 
1198, 1200, № 12, maddə 1898; 2020, № 6, maddə 675, № 7, maddələr 832, 
852, 856; 2021, № 6 (I kitab), maddə 541, № 7, maddə 711; 2022, № 5, 
maddələr 428, 436, № 8, maddə 828; Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il    
29 noyabr tarixli 642-VIQD nömrəli Qanunu) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

4.1. aşağıdakı məzmunda 7.0.33-1-ci və 7.0.33-2-ci maddələr əlavə edilsin: 

“7.0.33-1. yetkinlik yaşına çatmayan şəxs (uşaq) - 18 yaşına çatmayan 
şəxsdir; 

7.0.33-2. cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaq - 
Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 149.2-1.1, 149.3.3, 150.2-1.1, 
150.3.3, 152, 153, 171, 171-1-ci və 171-2-ci maddələrində göstərilən 
cinayətlərdən zərərçəkmiş və cinayətin törədilməsi anınadək yetkinlik yaşına 
çatmamış şəxsdir;”; 

4.2. 27.1-ci maddəyə “ailə sirlərinin” sözlərindən sonra “, yetkinlik yaşına 
çatmayan şəxslərin maraqlarının” sözləri əlavə edilsin; 

4.3. aşağıdakı məzmunda 123-2-ci maddə əlavə edilsin: 

“Maddə 123-2. Uşaqların hüquqlarının müdafiəsi üçün tədbirlər  

123-2.1. Cinayət prosesini həyata keçirən orqanlar tərəfindən uşaqların 
hüquqlarının müdafiəsi üçün aşağıdakı tədbirlər görülməlidir: 

123-2.1.1. uşaqların qanuni nümayəndələrinə onların şikayətləri ilə bağlı 
görülən tədbirlər, habelə cinayət təqibinin gedişatı barədə məlumat verilməsi; 

123-2.1.2. cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaqların 
qanuni nümayəndələrinə uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı 
cinayətə görə tutulmuş, həbs edilmiş və ya məhkum edilmiş şəxsin azad edilməsi 
barədə məlumat verilməsi;  

123-2.1.3. uşaqların hüquq və mənafelərinin təmin edilməsi məqsədilə 
onlara yardım göstərilməsi; 

123-2.1.4. cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaqların, 
onların ailələrinin və şahidlərin təhlükəsizliyinin təmin edilməsi;  

123-2.1.5. cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaq və ya 
onun qanuni nümayəndəsi tələb etdikdə pulsuz hüquqi yardım göstərilməsi üçün 
uşaqlarla iş üzrə daha təcrübəli vəkilin iştirakının təmin edilməsi;  

123-2.1.6. uşaqların valideynlərinin və ya digər qanuni nümayəndələrinin 
maraqlar toqquşmasına görə cinayət prosesində iştirak etməyə buraxılmadığı 



7 
 

hallarda, qəyyumluq və himayəçilik orqanının uşaqlar üçün qanuni nümayəndə 
qismində təyin edilməsi; 

123-2.1.7. uşaqlara verilən məlumatların onların yaşına və psixi inkişafı 
səviyyəsinə uyğun qaydada və onların başa düşdükləri dildə təqdim olunması; 

123-2.1.8. uşağın mənafeyi, yaxud cinayət-prosesual fəaliyyətin məqsədləri 
üçün belə təmasın tələb olunduğu hallar istisna olmaqla, cinayət prosesinin 
istənilən mərhələsində uşaqla şübhəli və ya təqsirləndirilən şəxs arasında 
təmasın olmamasının təmin edilməsi. 

123-2.2. Uşaqlardan ifadə alınarkən aşağıdakılar təmin edilir: 

123-2.2.1. cinayət haqqında cinayət təqibi orqanlarına məlumat daxil 
olduqdan sonra uşağın mənafeyi tələb etdiyi hallar istisna olmaqla, hər hansı 
gecikdirməyə yol verilmədən uşaqdan ifadə alınır; 

123-2.2.2. uşaqdan ifadənin alınması bu məqsədlə ayrılmış yerlərdə və ya 
yaradılmış xüsusi şəraitdə həyata keçirilir; 

123-2.2.3. uşaqdan ifadənin alınması cinayət prosesini həyata keçirən 
orqanın bu məqsədlə xüsusi hazırlıq keçmiş əməkdaşları tərəfindən həyata 
keçirilir; 

123-2.2.4. mümkün olduğu hallarda uşaqdan təkrar ifadənin alınması eyni 
şəxs tərəfindən həyata keçirilir; 

123-2.2.5. uşaqdan ifadələr iş üçün əhəmiyyətli hallarda və mümkün qədər 
az sayda alınmalıdır;  

123-2.2.6. mümkün olduğu hallarda uşaqdan bütün ifadələr video çəkiliş 
aparılmaqla alınır.  

123-2.3. Uşaq müvafiq istəyini bildirdikdə və ya onun mənafeyi nəzərə 
alınmaqla, uşağın məhkəmə zalında iştirak etmədən informasiya-kommunikasiya 
texnologiyalarından istifadə etməklə ifadə verməsi təmin olunur. 

123-2.4. Uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayət 
üzrə məhkəmə iclası qapalı keçirilir.”; 

4.4. 194-cü maddə üzrə: 

4.4.1. adında “və ölmüş” sözləri “, ölmüş” sözü ilə əvəz edilsin və “vəkilin” 
sözündən sonra “, habelə cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan 
uşağa xidmət göstərən vəkilin” sözləri əlavə edilsin; 

4.4.2. aşağıdakı məzmunda 194.1-2-ci maddə əlavə edilsin: 

“194.1-2. Cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaqlara       
bu Məcəllənin 123-2.1.5-ci maddəsinə uyğun olaraq göstərilən pulsuz hüquqi 
yardımın ödənilməsi, məhkəmə tərəfindən məhkumun üzərinə qoyulduğu hallar 
istisna olmaqla, Azərbaycan Respublikası dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına 
təmin edilir.”; 

4.4.3. 194.2-ci maddəyə “hüquqi varisi qismində” sözlərindən sonra             
“, yaxud cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaqlara dövlət 
hesabına” sözləri əlavə edilsin;  

4.5. aşağıdakı məzmunda 197.1.5-2-ci maddə əlavə edilsin: 

“197.1.5-2. cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan uşaqlara     
bu Məcəllənin 123-2.1.5-ci maddəsinə uyğun olaraq pulsuz hüquqi yardım 
göstərildikdə, vəkilə ödənilməli olan haqqın məbləği;”; 



8 
 

4.6. 198.1-ci maddəyə “197.1.5-1,” rəqəmlərindən sonra “197.1.5-2,” 
rəqəmləri əlavə edilsin; 

4.7. aşağıdakı məzmunda 228.5-ci maddə əlavə edilsin: 

“228.5. Yetkinlik yaşına çatmamış şahid dindirilərkən bu Məcəllənin             
123-2.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş tələblərə də riayət olunmalıdır.”;   

4.8. 231-ci maddənin mətni 231.1-ci maddə hesab edilsin və aşağıdakı 
məzmunda 231.2-ci maddə əlavə edilsin: 

 “231.2. Cinsi istismarın və ya cinsi zorakılığın qurbanı olan 14 yaşından 
yuxarı uşağın tələb etdiyi hallarda onun dindirilməsi qanuni nümayəndəsinin, 
yaxud onun seçimi əsasında müəllimin, psixoloqun və ya həkimin iştirakı ilə 
aparılır.”;  

4.9. aşağıdakı məzmunda 330.6-cı maddə əlavə edilsin: 

“330.6. Uşaqların dindirilməsi bu Məcəllənin 123-2-ci və 228-ci 
maddələrində nəzərdə tutulmuş qaydada aparılır.”. 

Maddə 5. “Uşaq hüquqları haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 8, 
maddə 484; 2001, № 3, maddə 143, № 11, maddələr 676, 687, № 12, maddə 
731; 2002, № 5, maddə 241, № 6, maddə 328; 2004, № 2, maddə 57, № 3, 
maddə 133, № 7, maddə 507; 2006, № 2, maddə 75; 2007, № 6, maddə 560; 
2008, № 7, maddə 602; 2010, № 2, maddə 70, № 4, maddə 275; 2013, № 11, 
maddə 1317; 2015, № 5, maddə 484; 2016, № 6, maddə 968; 2017, № 7, 
maddə 1263; 2019, № 1, maddə 9, № 11, maddə 1684, № 12, maddələr 1881, 
1908; 2020, № 6, maddə 670, № 7, maddə 827, № 11, maddə 1332; 2021, № 8 
maddə 897) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

5.1. 4-cü maddənin ikinci hissəsinin birinci cümləsində “və prokurorluq 
orqanları” sözləri “, prokurorluq və digər hüquq mühafizə orqanları, Azərbaycan 
Respublikasının İnsan hüquqları üzrə müvəkkili (ombudsman)” sözləri ilə əvəz 
edilsin; 

5.2. aşağıdakı məzmunda 28-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“Maddə 28-1. Uşaqların cinsi istismardan və cinsi zorakılıqdan 
müdafiəsi 

28-1.1. Təhsil, səhiyyə, sosial müdafiə, məhkəmə, hüquq-mühafizə, idman, 
mədəniyyət və istirahət sahələrində uşaqlarla müntəzəm təmasda olan şəxslər 
arasında uşaqların müdafiəsi və onların hüquqları barədə məlumatlılığın 
artırılması, həmin şəxslərin cinsi istismara və cinsi zorakılığa məruz qalmış 
uşaqların müəyyən edilməsi vasitələri barədə təlimatlandırılması üçün dövlət və 
yerli özünüidarəetmə orqanları, hüquqi və vəzifəli şəxslər tədbirlər görürlər. 
Uşaqlarla müntəzəm təmasda olan şəxslər arasında uşağın cinsi istismar və ya 
cinsi zorakılıq qurbanı olması barədə əsaslar olduqda konfidensiallığa əməl 
etməklə, uşaq hüquqlarını müdafiə edən orqanlara məlumat verilməsi imkanları 
barədə təbliğat və təşviqat işləri aparılır. 

28-1.2. Uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayətə 
görə məhkum olunmuş şəxslər uşaqlarla müntəzəm təmasla əlaqədar işə qəbul 
(təyin) və ya cəlb edilə bilməzlər. 

http://e-qanun.az/framework/3292


9 
 

28-1.3. Cinsi istismar və ya cinsi zorakılıq qurbanı olmuş uşaqlar insan 
alverinin qurbanı olmuş uşaqlar üçün nəzərdə tutulmuş hüquqlardan və 
təminatlardan istifadə edirlər.”.  

Maddə 6. “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, 
maddə 19; 2001, № 12, maddə 736; 2004, № 2, maddə 57, № 3, maddə 133,   
№ 8, maddə 599, № 10, maddə 787; 2005, № 8, maddə 686; 2006, № 12, 
maddə 1005; 2007, № 4, maddə 322; 2009, № 7, maddə 517, № 11, maddə 
878; 2010, № 5, maddə 375; 2011, № 2, maddə 71, № 6, maddə 478; 2013,      
№ 11, maddə 1272; 2017, № 11, maddə 1977; 2018, № 2, maddə 148, № 11, 
maddə 2194, № 12 (I kitab), maddə 2487; 2019, № 4, maddə 580, № 12, maddə 
1884; 2020, № 7, maddə 856; 2021, № 12, maddə 1308; 2022, № 8, maddə 
831) 20-ci maddəsinin I hissəsinin üçüncü cümləsi dördüncü cümlə hesab edilsin 
və aşağıdakı məzmunda üçüncü cümlə əlavə edilsin: 

“Cinsi istismar və ya cinsi zorakılıq qurbanı olmuş və cinayət prosesində öz 
hüquqlarını müstəqil həyata keçirən və pulsuz hüquqi yardım göstərilməsini tələb 
edən uşaqlara xidmət göstərən vəkilə ödənilməli olan haqq, məhkəmə tərəfindən 
məhkumun üzərinə qoyulduğu hallar istisna olmaqla, dövlət büdcəsinin vəsaiti 
hesabına təmin edilir.”. 

Maddə 7. “Təhsil haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2009, № 9, maddə 684; 
2011, № 2, maddə 70; 2014, № 1, maddə 3; 2015, № 11, maddə 1266; 2016,  
№ 1, maddə 41, № 11, maddə 1766; 2017, № 2, maddə 145, № 5, maddə 691, 
№ 7, maddələr 1277, 1300, № 12 (I kitab), maddə 2202; 2018, № 7 (I kitab), 
maddələr 1381, 1409, № 11, maddə 2208; 2019, № 5, maddə 798, № 7, maddə 
1190, № 8, maddə 1382, № 11, maddə 1684, № 12, maddə 1881; 2020, № 5, 
maddə 508, № 6, maddələr 662, 669, № 7, maddələr 824, 830, № 11, maddələr 
1329, 1335, № 12 (I kitab), maddə 1420; 2021, № 2, maddə 108, № 6 (I kitab), 
maddə 547, № 11, maddə 1209; 2022, № 6, maddə 589) aşağıdakı məzmunda 
11.3-1-ci və 36-1.2.5-ci maddələr əlavə edilsin: 

“11.3-1. Ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən yetkinlik yaşına çatmayanların 
öz inkişaf səviyyələrinə uyğun cinsi istismar və cinsi zorakılıq təhlükələri, habelə 
özünü müdafiə vasitələri barədə məlumat almaları təmin edilir. Bu zaman onlara 
cinsi tərbiyəyə dair ümumi məlumat verilir, təhlükəli vəziyyətlərə, xüsusilə yeni 
informasiya və kommunikasiya texnologiyalarından istifadədən irəli gələn hallara 
xüsusi diqqət yetirilir. Belə məlumatların təqdim edilməsinə yetkinlik yaşına 
çatmayanların valideynləri və ya digər qanuni nümayəndələri cəlb edilə bilərlər.”; 

“36-1.2.5. uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayətə 
görə məhkum olunmuş şəxslər.”. 

Maddə 8. “Sosial xidmət haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 3, maddə 191; 
2019, № 11, maddə 1685; 2020, № 7, maddə 831; 2021, № 8, maddə 895) 
aşağıdakı məzmunda 7.1.6-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“7.1.6-1. uşağın cinsi istismar və ya cinsi zorakılıq qurbanı olması;”.  

Maddə 9. “Azərbaycan Respublikasında dövlət daktiloskopik və genom 
qeydiyyatı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan 

http://e-qanun.az/framework/257
http://e-qanun.az/framework/18343
http://e-qanun.az/framework/23195


10 
 

Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, № 8, maddə 1670; 2019, № 4, 
maddə 594) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

9.1. 1.0.11-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz 
edilsin və aşağıdakı məzmunda 1.0.12-ci maddə əlavə edilsin: 

“1.0.12. uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayət  - 
Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 149.2-1.1, 149.3.3, 150.2-1.1, 
150.3.3, 152, 153, 171, 171-1-ci və 171-2-ci maddələrində göstərilən əməl.”;  

9.2. 14.1.1-ci maddəsinə “əleyhinə cinayət” sözlərindən sonra “, o cümlədən 
uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya cinsi zorakılıqla bağlı cinayət” sözləri əlavə 
edilsin.  

Maddə 10. “Ümumi təhsil haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 5, 
maddə 789; 2020, № 6, maddə 664, № 7, maddə 851, № 11, maddə 1335; 
2021, № 2, maddə 109, № 6 (I kitab), maddə 548; 2022, № 6, maddə 588, № 8, 
maddə 829) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

10.1. aşağıdakı məzmunda 13.12-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“13.12-1. Ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən yetkinlik yaşına 
çatmayanların öz inkişaf səviyyələrinə uyğun cinsi istismar və cinsi zorakılıq 
təhlükələri, habelə özünümüdafiə vasitələri barədə məlumat almaları təmin edilir. 
Bu zaman uşaqlara cinsi tərbiyəyə dair ümumi məlumat verilir, təhlükəli 
vəziyyətlərə, xüsusilə yeni informasiya və kommunikasiya texnologiyalarından 
istifadədən irəli gələn hallara xüsusi diqqət yetirilir. Belə məlumatların təqdim 
edilməsinə yetkinlik yaşına çatmayanların valideynləri və ya digər qanuni 
nümayəndələri cəlb edilə bilərlər.”;  

10.2. 27.2.4-cü maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə 
əvəz edilsin və aşağıdakı məzmunda 27.2.5-ci maddə əlavə edilsin: 

“27.2.5. uşaqlara qarşı cinsi istismar və ya zorakılıqla bağlı cinayətə görə 
məhkum olunmuş şəxslər.”. 

 
 
 
 

 
                                                                                       İlham Əliyev 

 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
 

 
Bakı şəhəri, 27 dekabr 2022-ci il 
№ 776-VIQD 
 

http://e-qanun.az/framework/18343

